§. 5. Et nihilominus eundem Hieronymum in Priorem dicti Prioratus ad triennium dumtaxat constituimus & deputamus, necnon in dicto Prioratu, cujus fructus, redditus & proventus ad sexaginta tres florenos auri in libris Camerae Apostolicae taxati reperuntur, nomen & titulum perpetui Prioris, ita quod nunquam illius nisi ad effectum triennalis electionis vacatio occurrat, etiam ex nunc perpetuè penitus & omninò auctoritate & tenore praedictis, supprimimus & extinguimus, ac suppressa & extincta esse & censei.

§. 6. Et propterea annatam dicti Prioratus occurrente illius pro tempore vacatione, Camerae Apostolicae aut quibusvis aliis debitam, nisi de quindecim annis in quindecim annos minimè solvi, & ipsius Prioratus pro tempore existentes Priores ad illius solutionem, alias quam ut praefertur, non teneri, nec ad id cogi, aut propterea aliquibus censuris innodari posse & debere decernimus.

§. 7. Necnon quod de cetero perpetuis futuris temporibus Prioratus ipse per Priorem triennalem dumtaxat, per solam Capituli hujusmodi electionem de triennio in triennium deputandum, regatur & gubernetur, ac regi & gubernari debeat.

§. 8. Quodque hujusmodi electio, postquam per Capitulum praefatos facta fuerit, Apostolica auctoritate approbata & confirmata sit & esse censeatur eo ipso, nullisque inibi in Priorem ultra triennium eligi aut deputari possit, sed is qui uno triennio in Priorem ipsius Prioratus praefuerit, ultimo ipsius triennii die Prior esse

Idoque C. m. gr. gatto sup. p. r. avit huc font. pro oportuna provisione.

Qui propterea d. electionem Hieronymi ad et censum reductis.

Et ad triennium utraque illam deputat.

Annatamque de d. Prioratu de quindecim in quindecim Camerae Ap. solvi jubet.

Prioratus triennio communi decernit.

Electioem Priorum ad Capitulum generale revocatur pro. h. s. recitetur Priorem de. r. n. s. secundo. f. u. e. s. n. n. o.

definat, ne in eisdem Prioratus Priorem immediate de novo per ipsos Capitulum reelegi seu reassumi non possit donec duo triennia elapsa sint, & si ante illorum lapsum eligatur, electio hujusmodi nulla sit. Et nihilominus sic scilicet effugentes, sententiam excommunicationis incurrant, nec etiam ipsum triennium prorogari valeat.

Auctoritatem Priorem durā triennii eo talem esse affirmant.

§. 9. Quodque præfatus Hieronymus, & alii dicti Prioratus Priores taliter electi & confirmati, durante triennio, ac Prioratus & illius Conventus hujusmodi omnibus & singulis potestate, auctoritate & facultate, etiam conferendi beneficia & officia, ac immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, honoribus, privilegiis, indulgentiis, prærogativis, gratiis, favoribus & indultis, in spiritualibus & temporalibus, quibus alii perpetui ejusdem Prioratus Priores, qui pro tempore fuerunt, uti, potiri & gaudere potuerunt, seu etiam debuerunt, ac possent, & deberent quomodolibet in futurum, uti, potiri & gaudere, ipseque pro tempore Prior existens, finito ejus triennio, ejus successor in Priorem electo, ac duobus per Capitulum præfatos nominatis & deputatis, reservata sibi annua pensione viginti quinque scutorum pro vestimentis & aliis suis necessariis, deductis expensis, sibi per præfatos Joannem Cardinalem & Protectorem, ac Capitulum assignata ratione de reliquis per eum durante triennio hujusmodi administratis reddere teneantur.

Omnis Prioratus confirmatio ultra triennium prohibetur.

§. 10. Quodque Priores, aut Rectores Prioratum & beneficiorum Ordinis & Congregationis hujusmodi ultra triennium in eorum Prioratibus & beneficiis confirmari nullatenus possint, perpetuo statuimus & ordinamus.

D. Prioratus de cas. ro. n. ministerium R. E. Cardinali commenda interdictum.

§. 11. Et insuper ex nunc quascumque collationes & provisiones, seu commendas, & qualvis alias dispositiones, de quibusvis personis, etiam S. R. E. Cardinalibus, de dicto Prioratu, etiam per Sedem Apostolicam pro tempore factas, nullius roboris vel momenti existere, & sic per quoscumque Judices, etiam ejusdem S. R. E. Cardinales, sublata eis quavis aliter judicandi & interpretandi auctoritate & facultate, judicari & definiti debere, necnon quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum & inane decernimus.

Executio hujusmodi.

§. 12. Quocirca dilectis filiis Abbati Monasterii sancti Blasii & sancti Venantii, ac sancti Nicolai de Fabriano, Camerinen. diocesis, secularium, & Collegiarum Ecclesiarum existentium Definitorum & Priorum, ac Rectorum eorundem Ordinis & Congregationis, seu alicujus eorum desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra revocationem, reductionem, approbationem, confirmationem, suppressionem, statutum, ordinationem & decretum prædicta firmiter observari, ac singulos, quos præfatos concernunt, illis pacifice gaudere, non permittentes eos desuper per quoscumque quomodolibet indebitè molestari, contraditores auctoritate nostra, appellatione postposita compescendo.

Constitutio de reg.

§. 13. Non obstantibus præmissis ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac Prioratus, & Ordinis prædictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, necnon quibusvis privilegiis, indultis, ac literis Apostolicis eidem Ordini, & illius locis & personis, in genere & in specie, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, necnon irritantibus & aliis decretis, etiam per modum statuti perpetui, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, etiam iteratis vicibus concessis, approbatis & innovatis, etiam quod illis per quoscumque literas Apostolicas, qualvis etiam derogatoriis derogatoriis, & insolitis clausulas in se continentibus, derogari, nec derogatum censeri ullatenus possit, nisi motis & factis in eisdem contentis derogatio hujusmodi facta fuerit, disponentibus. Quibus omnibus, etiam si pro eorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas

generales idem impetrantes mentio, seu quavis altera processio habenda, nec aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fuerit, tenores hujusmodi præfatis pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel divisa in eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Nulli ergo omnino hominum, &c. Si quis autem, &c. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo quadragésimo tertio, 12. Kalend. Aprilis, Pontificatus nostri Anno decimo.

D. P. An. 10. die 21. Martii.

Impositio annui subsidii trecentorum millium scutorum, à subditis Status Ecclesiastici annis singulis, quacumque exemptione non obstante, ad triennium Rever. Cameræ Apostolicæ persolvendi, omnibus extraordinariis exactionibus interim interdictis.

Exemptiones omnes à solutione onerum Cameralium revocata fuerunt à multis Pont. & postremò à Paulo V. in sua const. 9. in maximis.

B A V L V S P A P A III.
Ad perpetuam rei memoriam.

Edita An. D. 1542. & 1544.

Decens esse censemus, ut ii qui speciali privilegio donati, cæteros antecellant, in supportatione onerum illos adjuvent, qui fortè inferiores existunt, præsertim dum urgens necessitas imminet, & exinde publica utilitas resultare dignoscitur.

Exortium.

§. 1. Nuper siquidem ad sustinendam, expensarum molem hoc tempore pro orthodoxæ fidei, ac Status S. R. E. tutela nobis incumbentem, subsidium 300. mill. scutorum auri in auro, annis singulis, per dilectos filios subditos dictæ Romanæ Ecclesiæ ad tres annos proximè futuros Cameræ Apostolicæ persolvere, exigere, & interim ab augmento salis, ac omnibus aliis extraordinariis exactionibus abstinere, decernimus. Provinciarumque nostræ Romanolæ, Exarchatus Ravennæ, Marchiæ, Umbriæ, Perusis, & Patrimonii, onus hujusmodi cum summa alacritate, ac fidei observantia acceptaverunt.

Impositio qua in tribus diebus ab hac parte est inchoata.

§. 2. Et quia publicè interest, exactionem hujusmodi fieri, volentes illam facilitate, ac reliquos subditos dictæ Romanæ Ecclesiæ ad illud solven. promptiores reddere, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, tenore præsentium statuimus & ordinamus, quod durante triennali contributione trecentorum millium scutorum hujusmodi, omnes & singuli S. R. E. subditi sæculares, etiam si regimini civitatum & locorum præ sint, ac Marchiones, Barones, feudatarii, personæ & officiales, & quavis alii quacumque dignitate & excellentia præditi, & quantumcumque exempti & privilegiati fuerint, ad solven. ratam dictæ contributionis eis tange. omnino teneantur, & ad id cogi & compelli possint. Nos enim quacumque privilegia, exemptiones & indulta illis concessa, ac consuetudines & juris communis dispositiones in eorum favorem facien. per triennium præfatum, quoad contributionem eandem, illis alias in suo robore permanentibus, omnino suspendimus, ac illis suffragari minime posse volumus.

Revocatio quædam quæ ex privilegio. Ad hoc est inchoata.

§. 3. Decernentes sic per quoscumque, tam ordinaria quàm delegata, & mixta auctoritate fügen. Judices, personas, etiam causas: am Palatii Apostolici Auditores, ac dictæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, ubique judicari, cognosci ac decidi debere, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, necnon irritum & inane quicquid secus super his, à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Quædam subsidium.

Deputatio
iustorum.

§. 4. Quocirca dilecto filio Guidoni Afcancio Sfortie sancti Eustachii diacono Cardinali de Sancta Flora, Camerario nostro, quem super præmissis ultra ordinariam sui Camerariatus officii facultatem, Commissarium, & executorem nostrum generalem facimus, constituimus & deputamus, per præsentem committimus & mandamus, quatenus eisdem præsentibus & in eis contenta quæcumque, plenum effectum sortiri, & inviolabiliter observari mandet & faciat. Contradictores reniten. & rebelles, per censuras ecclesiasticas, & pœnas etiam pecuniarias, arbitrio suo infligen. & applican. & alia juris remedia opportuna, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis.

Deputatio
iustorum.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, statutis & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis, privilegiis quoque, indultis, ac literis Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, vel divisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Deputatio
iustorum.

Dar. Marini, Albanen. diocesis, sub annulo Piscatoris, die secunda Septembris millesimo quingentesimo quadagesimo tertio, Pontificatus nostri Anno 9.

Sequitur declaratio d. constitutionis quoad exemptiones.

PAULVS EPISCOPVS
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Relatio
iustorum.

EX debito Pastoralis officii ad ea, ut debemus, libenter intendimus, per quæ providè ordinata serventur, & ut plenum sortiantur effectum, opem & operam impendimus efficaces. Dudum siquidem pro nostris & Apostolicæ Sedis necessitatibus, ac subditis nostris ab extorsionibus, & aliis gravaminibus, quæ per Commissarios Collectores onerum pro tempore impositorum tuis passim inferebatur, opportunè sublevandis, subsidium trecentorum millium scutorum auri in auro, annuatim nobis & Cameræ Apostolicæ, triennio tantum durante, per subditos ipsos persolvendorum imposuimus, & interim ab exactione augmenti pretii salis, ac quorumcumque aliorum onerum extraordinariorum abstinere decrevimus. Et ut facilius subditi ipsi subsidium huiusmodi præstare possent, per alias nostras in forma brevis literas voluimus & ordinavimus, quod omnes & singuli exempti, & privilegiati sæculares, utcumque qualificati, ad contributionem subsidii huiusmodi omnino tenerentur, prout in dictis literis plenius continetur.

Declaratio
iustorum.

§. 1. Cum autem postmodum, sicut accepimus, nonnulli ex privilegiatis & præfatis, solutionem subsidii huiusmodi fugere volentes, causam & causas in Auditorio Rotæ, ac sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, & forsan aliis iudicibus & personis in Romana Curia & extra eam, certis sub prætextibus committi obtinuerint, & hoc modo subditos alios devotè & faciliter solventes, contra mentem nostram litibus involvant, illosque gratia per nos eis concessa, quod exempti in præstatione subsidii huiusmodi, pro communibus necessitatibus, ut nos & nostros subditos præfatos à Catholicæ fidei hostibus, quos ita propinquos habemus, defendere possimus, impositi, contra publicam utilitatem retardatur, ac volentes ut par est, in præmissis opportunè providere, motu proprio, & ex certa scientia, Apostolica auctoritate, tenore præsentium, quascumque causas desuper pendentes ad nos advocamus, & lites penitus extinguimus, quoad ea quæ contributionem subsidii huiusmodi tangunt dumtaxat. Ac volumus, quod omnes & singuli exempti, & quantumcumque privilegiati sæculares, etiam si Curiales civitatis nostræ Maceraten. existant, & regimini civitatum præsent, ac Almaz Urbis, & quorumcumque aliarum civitatum, oppidorum, &

locorum cives, vel quicumque nobiles, Barones, feudatarii, aut alias etiam privilegio juris in corpore clauso exempti, & Capitulum, Collegium, vel Universitas, aut Communitas sint, contributionem subsidii huiusmodi simpliciter, & omnino, Clerici verò pro bonis ad eos ex parentum & propinquorum, vel aliorum successione delatis, vel per eos acquisitis, ac Clerici ipsi & Religiosi pro fructibus & bonis mobilibus, sequè moventibus, Ecclesiarum, Monasteriorum, & beneficiorum quorumcumque, sæcularium vel regularium, etiam si Archiepiscopali, Episcopali, aut alia majori dignitate præfulgeant, in gabellis, ad juvandum, & faciendum solutionem subsidii huiusmodi pro aliqua honesta parte dicti subsidii universaliter impositis, vel imponi, aut augere permissis, dicto triennio durante, contribuere teneantur, & ad id cogi & compelli juris & facti remediis necessariis & opportunis possint & debeant, quibusvis exemptorum, clericorum & religiosorum huiusmodi privilegiis, exemptionibus, concessionibus, favoribus, declarationibus, sententiis, gratiis & indultis, aliis in suo robore permansuris.

Claus. sol. in 2.

§. 2. Decernentes sic & non aliter per quoscumque, etiam dictæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, & Rotæ Auditores, tam ordinaria quàm delegata, & mixta auctoritate fungentes, iudices & personas, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate, ubique iudicari & definiti debere. Nos enim status huiusmodi, & quarumcumque aliarum, etiam ante impositionem huiusmodi subsidii quomodolibet introductorum litium, & causarum, ac privilegiorum, indultorum, literarum, & scripturarum quarumcumque, occasione præmissorum quomodolibet confectorum tenores, causas, & effectus, nomina & cognomina iudicum & colligatorum, aliaque, etiam si majora sint expressis, de necessitate exprimenda, præsentibus pro sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, irritum & inane decernimus, & quicquid secus super his à quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentatum forsan est hætenus, vel in posterum contigerit attentari.

Deputatio
iustorum.

§. 3. Quocirca dilecto filio Guidoni Afcancio Sfortie sancti Eustachii Diacono Cardinali de sancta Flora sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerario, quem ultra sui Camerariatus officii facultatem super præmissis executorem generalem, cum plena & libera auctoritate & potestate quoscumque citandi, ac illis, quoties opus fuerit, etiam sub censuris & pœnis, etiam pecuniariis, arbitrio suo infligendis & applicandis inhibendi, & quorumcumque dubia & difficultates circa præmissa, vel eorum aliquod, ac illa, vel subsidium huiusmodi contententia, & ultra præsentium, & aliarum literarum nostrarum prædictarum tenores, tollendi & revocandi, & inviolabiliter observari faciendi, facimus, creamus, constituimus ac deputamus, tenore præsentium, committimus & mandamus, quatenus præsentibus literis, & illas prædictas, & in eis contenta quæcumque solemniter publicando, faciat illa plenum effectum sortiri, & inviolabiliter observari, nec permittat quinquam contra illarum tenores, vel mentem nostram præfata quomodolibet perturbari, impediri, aut inquietari. Contra dictores quoslibet & rebelles per prædicta & alia, de quibus ei videbitur, juris & facti remedia appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis.

Controversiarum
derogatio.

§. 4. Non obstantibus præmissis, & Apostolicis, ac Provincialibus & Synodalibus constitutionibus & ordinationibus, statutis & consuetudinibus, & notis reformationibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, etiam per viam legis & statuti perpetui, ac iniri & stipulati contractus editis, concessis, confirmatis & innovatis, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel divisim ab Apostolica sit Sede indultum quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

§. 5. Nulli

*Sanctio p...
nada*

§. 5. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae advocacionis, extractionis, voluntatis, decreti, factionis, creationis, constitutionis, deputacionis, commissiois & mandati infringere, vel ei assu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

*Dat. P. An.
19.*

Datum Romae apud Sanctum Marcum, Anno Incarnacionis Dominicae millesimo quingentesimo quadragesimo quarto, Pontificatus nostri Anno decimo.

XL. De falsi, & decupli, aliisque poenis Ministrorum Rever. Camerae Apostolicae, & aliorum rationes integre & fideliter non reddentium.

Ad hac vide etiam const. 87. Pii IV. Cum inter, lib. 2. ubi agitur de modo has rationes reddendi, & jurandi.

*Edita An. D.
1544.*

P A V L V S P A P A I I I.
Motu proprio, &c.

*C. An. isum
comptum.*

Cum sicut accepimus, nonnulli provinciarum Status Ecclesiastici Thesaurarii, Vicetheaurarii, mercatores, & nostrae seu Camerae Apostolicae ministri, alique personae, computa administrationum, Incarnationum assiduam partitorum, & exactionum reddere debentes, integra computa non exhibeant, partem introituum, & exactionum sub diversis pretextibus & coloribus retinent, putant, nil pejus eis contingere posse, quam re detecta id quod penes eos fuerit, restituere.

*Ministri Rev.
Com. A. opt.
& alii inter
p. redderent
venant.*

§. 1. Nos malitiae huiusmodi occurrere, ac indemnitati Camerae opportunè providere volentes, & ut praefati fideliter, si non virtute saltem poenae timore procedere discant: Motu proprio, &c. perpetud statuiamus & ordinamus, quod omnes & singuli praenominati, & alii quicumque in Camera Apostolica computa reddere debentes, computa huiusmodi integre, videlicet integrum debitum, & integrum creditum describere debeant, nec audeant aliquid penes se vel eorum ministros, aut ab eis dependentes retinere seu retineri facere, directe vel indirecte, quovis quaequo colore. Et si contingeret eos cogi per Camera Apostolicam ad reddendum rationem de exactis vel administratis ante tempus finitum, vel durante exactione, debeant totum id quod tempore dationis rationis seu computorum, ad eorum vel ministrorum aut agentium suorum manus pervenit, integre describere, & tandem omnia diligenter ac fideliter gerere & adimplere.

*Comptificum
sum p...
...*

§. 2. Et si secus factum fuerit in praemissis, vel aliquo praemissorum, contrafacientes excommunicationis majoris, a qua nisi per nos vel Romanum Pontificem pro tempore existentem, nisi in mortis articulo, absolvi nequeant, ac perjurii & falsi, necnon decupli cujuslibet partiti crediti Camerae omittit, seu non solvit, irremissibiliter exigent, & dictae Camerae applicandae necnon alias nostrae arbitrii poenas ipso facto incurrant, & ad decupli huiusmodi solutionem, prius & ante omnia, etiam non finitis vel solidatis computis, tanquam de re liquida, cum alia re minime compendanda, juris & facti remediis cogi & compelli debeant, nec adversus praemissa excusationem aliquam eis suffragari volumus, cum nulla excusatio locum habeat in casu in quo quis tenetur integra computa dare, & totum receptum, vel ad manus ejus, vel pro eo agentis delatum in computis non deseribit.

*D...
...*

§. 3. Et sic per quocumque, &c. iudicari, &c. sublata, &c. necnon irritum, &c. decernimus.

...

§. 4. Ac volumus quod praesentium sola signatura sufficiat, & ubique, tam in iudicio quam extra, fidem faciat, abique alia litterarum expeditione.

*P...
...*

§. 5. Quodque pro lege habeantur & sint, & postquam praesentes, vel illarum transumptum in valvis Camerae Apostolicae affixae & publicatae fuerint, omnes ardeant, ac si eis personaliter intimatae fuissent.

*C...
...*

§. 6. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon statutis & consuetudinibus, etiam juramento, &c. roboratis, privi-

legiis quoque, indulgentiis, ac literis Apostolicis, stylo Camerae, contrariis usibus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Placet Motu proprio. A.

Papa subsc.

Die 21. Aprilis 1544. Suprascripta litera affixa fuerunt in Camera Apostolica per me Nicolaum de Mattheo Cursorem. Et die 21. Aprilis 1544. suprascriptus Motus proprius admixtus fuit in plena Camera Apostolica, publicatus & registratus ad perpetuam rei memoriam.

Michelangelus Collatinus.

XLI. Quod omnes officiales Urbis, & ditionis Ecclesiasticae mandatis Cardinalis S.R.E. Cameraarii omnino parere debeant.

XLI.

Amplissima est auctoritas & jurisdictio huius Cameraarii, ut videre est in bullis quas tibi indicabo infr. in const. 65. Clem. VIII. In conferendis, lib. 3. ubi lae notabo.

P A V L V S E P I S C O P V S,
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

*Edita An. D.
1544.*

Exordium.

Romani Pontificis praecellens auctoritas, S.R.E. Cardinales, illos praesertim quibus ejus Romanae Ecclesiae cura specialiter est commissa, ampliori favore prosequitur, ac desuper providet & disponit, prout temporum qualitate pensata, conspicit in Domino salubriter expedire.

*Camerae
rem. Cur.
ra. Ap.
ram gen.
Romani
is. p.
repre. m.*

§. 1. Sanè considerantes, quod iurium ac rerum Camerae Apostolicae cura, illius Cameraarii pro tempore existentis specialiter est commissa, ipseque Cameraarius nostrum & Romani Pontificis pro tempore existentis viva vocis oraculum habet, nostramque & dicti Pontificis personam in his repraesentat, & propterea convenit, ut tam Almae Urbis Gubernator, Auditor Camerae, ac Vicarius & Iudices Ordinarii, quam quicumque alii in Romana Curia, ac ditione ejusdem S. R. E. constituti, ejusdem Cameraarii ordinibus & mandatis pareant & obediant, Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine.

*Idem
daru ab
nibu
Eccle
ostent
ocari n
dat.*

§. 2. Volumus, statuimus, & ordinamus, quod de cetero perpetuis futuris temporibus, tam Almae Urbis Gubernator, Auditor Camerae, Vicarius, Iudices Ordinarii, quam alii quicumque Romanae Curiae, ac ditionis ejusdem Romanae Ecclesiae, dilecto filio nostro Guidoni Afcario Sfortiae S. Eustachii Diacono Cardinali, moderno, & pro tempore existentem Cameraario nostro, ejusque ordinationibus & mandatis perinde ac si a nobis vel Romano Pontifice pro tempore existente emanassent, omnino parere debeant, & adversus illa directe vel indirecte modo aliquo venire nullatenus possint.

*Equi
...*

§. 3. Inhibentes dilectis filiis, modernis & pro tempore existentibus, ejusdem Almae Urbis Gubernatori, Auditori Camerae, Vicario, & aliis Iudicibus praedictis, sub excommunicationis, ac privationis officiorum ac beneficiorum per eos pro tempore obtentorum, necnon aliis arbitrio nostro ipso facto, si secus egerint, incurrendis poenis, ne contra praesentium tenorem modo aliquo venire aut facere, vel attentare audeant, seu presumant.

*Camera
in
...*

§. 4. Ac mandantes eidem Guidoni Afcario, Cardinali & Cameraario, ut pro praemissorum observatione, executione & implemento, omnibus & singulis praedictis, & quibus opus fuerit, praecipiat, mandet & inhibeat, illosque citet, cogat, & compellat, ac contra eos etiam manu regia, & alias prout sibi videbitur, procedat, caeteraque alia in praemissis & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna faciat & exequatur. Nos enim motu, scientia, & potestate similibus eidem Guidoni Afcario, Cardinali & Cameraario, ultra ejus potestatem & auctoritatem, in praemissis plenissimam licentiam & facultatem concedimus.

§. 5. Non

Quibusdam non ob-

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac Provincialibus & Synodalibus constitutionibus & ordinationibus, ac statutis & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indulgiis, ac literis Apostolicis Gubernatori, Auditori Camera, Vicario, & aliis Judicibus prædictis, illorumque officii, vel quibusvis aliis, in genere vel in specie quomodolibet, etiam motu proprio & scientia similibus, etiam contra præsentium tenorem quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, etiam disponen-

Nulli ergo, &c.
Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo quadragésimo quarto, septimo Kal. Decembr. Pontificatus nostri Anno undécimo.

De P. An. 11. die 15. Nov.

§. 2. Et nihilominus dilectis filiis nostris Guidoni Alcanio, S. R. E. Cardinali de Sancta Flora nuncupato Camerario nostro, necnon Præsentibus & Clericis Camera Apostolicæ, ac Dominico de Nigris, ad præsentem dictæ Ripæ Præsentibus, seu Camerario, moderato & pro tempore existentibus, quatenus literas Julii prædecessoris nostri præfati inviolabiliter, prout in eis continetur, ab omnibus ad quos spectat, illas per edictum publicum denud publicantes, & publicari in locis eis visis mandantes, inviolabiliter observari mandent & faciant. Contradictores quoslibet & rebelles, cujuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, aut dignitatis fuerint, per pœnas & censuras, de quibus in eis, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis.

Obsequium quo demandatum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon privilegiis & indulgiis quibusvis personis contra tenorem literarum Julii prædecessoris hujusmodi forsan concessis, confirmatis & innovatis: quibus, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur, præsentibus pro sufficienter expressis & insertis habentes, quoad effectum præsentium specialiter & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio contrariis.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 13. Martii, millesimo quingentesimo quadragésimo quinto, Pontificatus nostri Anno undécimo.

De P. An. 11. die 13. Martii.

Sequitur declaratio hujus bullæ.

PAVLVS PAPA III. Editæ An. D. 1549.
Motu proprio, &c.

XLII. Prohibitio occupandi bona naufragantia in locis maritimis S. Romanæ Ecclesiæ, præmiique designatio illa recuperantibus, vel auxilium præstantibus.

Hæc primò statuit quoad regnum Britannia Hon. II. in const. 1. Charissimus. sup. Et specialiter quoad hæc loca maritima S. R. E. habes lat. II. const. 20. Roman. sup. eod. lib. Et contra hujusmodi occupatores rerum Christianorum naufragan. legitur quodammodo bulla in Cæna Domini, quatum aliquas in hoc opere posui, & eorum aliis est Pauli V. n. 63. Pastoralis, ibi videas.

Quo verò ad subditos Regis Hispaniarum naufragium patientes, habes propriam Pij V. sanctionem, num. 7. Cum nobis, lib. 2.

Edita An. D. 1549.

PAVLVS PAPA III. ad perpetuam rei memoriam.

Accepimus nuper, quod dudum, cum fel. record. Julius Papa II. prædecessor noster plurimorum lamentabili querela didicisset, quibus Christi fideles maris periculis se & eorum merces exponerent, ut Curia Romanæ & illius Curialium commodis, & mercibus per eos ad eandem Curiam mari advectis provideretur, &c.

§. 1. Cum autem, sicut ex plurimorum Ripæ & Ripetæ Almæ Urbis nostræ mercatorum, ac etiam nautarum, non sine lamentabili querela, ac nostra molestia intelleximus, præinsertæ literæ à Julio præfato prædecessore nostro editæ in abusum, in non modicum tam ipsorum mercatorum & nautarum, quam civium Romanorum, & Curialium, & dictam Urbem incolentium, transiverint. Quamobrem nos vestigiis ejusdem Julii prædecessoris nostri inhærente volentes, Motu, scientia, & potestate similibus, tenore præsentium, præfati Julii prædecessoris nostri literas in omnibus & per omnia, ac sub pœnis & censuris de quibus in ipsis literis, & prout in eis continetur, quatenus opus sit, confirmantes & innovantes, illas ab omnibus ad quos quomodolibet spectat & pertinet, ac spectare & pertinere poterit in futurum, sub pœnis de quibus in eis inviolabiliter observari mandamus.

Edita An. D. 1549.

Edita An. D. 1549.

Edita An. D. 1549.

Accepimus per statuta nostræ Ripæ salubrem dispositionem factam extitisse tenoris, quod si pro tempore mercatores seu nautæ mari navigantes, & eorum naves & barcæ, vinis & aliis mercibus, rebus & bonis, pro usu Curialium onerata, versus nostram Almam Urbem, seu dictam Ripam ducentes, & miserabiliter casu inopinato, naves & barcæ hujusmodi sic onerata naufragium paterentur, navesque & barcæ hujusmodi naufragas, seu bona in eis existentia, aliqui ab eorum dominis & patronis ad id requisiti, per se ipsos recuperarent, vel in recuperatione auxilium præstiterint, tales recuperatores & auxiliatores quartam partem bonorum, & rerum mercantiliam hujusmodi in dictis navibus & barcæ sic naufragium passis existentium, eorum ope & auxilio recuperatorum lucrarentur, & aliz tres quartæ remanentes ad dominos & patronos dictarum navium & barcarum spectarent, & pertinerent, & hoc quidem per fel. rec. Nicolaum V. prout in suis literis desuper confectis, & in libris statutorum dictæ Ripæ registratis, plenius continetur, concessum fuisse.

Statuta Ripæ disponunt, quod recuperatores aut auxiliis præstantes recuperationi bonorum naufragium, lucrarentur quartam partem bonorum.

§. 1. Accepimus etiam, quod temporis diuturnitate statutum, & gratia hujusmodi in disuetudinem abiierunt. Et Domini locorum & terrarum, sive temporales, sive Ecclesiastici, ad quorum terras & loca naves & barcæ hujusmodi propter naufragium perveniebant, illas ad se ipsos appropriabant, & illorum domini bonis propriis privabantur, propter quod mercatores & nautæ eorum mercibus ad dictam Ripam venire se retrahebant, & sic nostræ Almæ Urbis, & illius Curialibus non modicum præjudicium inferri videbamus.

Et Domini locorum, ad qua naves naufragium perveniebant, bona occupabant, & ideo Nauta ad Ripam venire se retrahebant.

§. 2. Propterea hujusmodi inconvenientis per aliam nostram gratiam proximè præinsertam opportune providimus, per quas si aliquam ex dictis barcæ naufragium pati, vel propter violentiam maris ad loca prædicta casu pervenire, vel jactum bonorum allevianda navis gratia fieri pro tempore contingat, illis tantummodo, qui à dominis navium, & barcarum illarum personis curam & gubernium tantum habentibus, super tali naufragio in auxilium vocati fuerint, hujusmodi personis sic vocatis, si ab imminentis, & præsentanei naufragii periculo, aut bona jam deperdita recuperaverint, his casibus quartam partem bonorum, & rerum in hujusmodi barcæ existentium, & illorum auxilio sive opera sic recuperatorum concessimus & donavimus.

Ideo hæc Pape bullam hic insertam edidit.

Vbi quorundam bonorum recuperationem auctoritate sua concessit.

§. 3. Sed quia in dicta præinserta gratia nostra non fit mentio specifica de dicta quarta parte bonorum, sed quod dictæ personæ sic vocatæ tantum statuta & consuetudinem allegare possint, continetur. Et propterea etiam accepimus, quod nonnulli iudicant, & dictam nostram gratiam præve intelligentes, ad personas etiam non vocatas extendunt, & sic intelligi debere prætendunt, & illam non habere locum, nisi in casibus meri naufragii, & iactus, sed si naves & barcæ huiusmodi integræ vi tempestatis ad litus maris pervenerint, & ad terram dominorum aliquorum pervenerint & attigerint, maxime si pro officialium ipsorum præsentium, & iussu eorum dominorum nomine sit illis auxilium præstitum, tunc præstari debere, loci consuetudine debere allegant, & sic intelligi debere satagunt.

Et modo d. concessionem declarat.

§. 4. Nos volentes inconvenientiis huiusmodi obviare, Motu proprio, & ex certa scientia, ac plenitudine potestatis declaramus nostræ intentionis in concessione præinsertæ nostræ gratiæ fuisse & esse, quod tantummodo vocati & requisiti ab illis dominis & personis pro prædictorum recuperatione quartam partem, pro modo bonorum & rerum recuperatarum, in dictis navibus, sive barcis sic naufragium passis, alleviatis, sive aliter ad litus integrè perventis, & arenæ commissis, vel alio inopinato casu deperditis existentium, & eorum opera & industria, ac auxilio cum prædictis mercibus recuperatis lucrentur, si tamen prædictæ recuperationi actualiter cum eorum personis, non per præsentiam tantum incubuerint & recuperaverint, (aliis personis, sive dominis locorum, quocumque titulo nuncupatis, sive Cardinales S. R. E. & prædictorum locorum officiales, & aliæ quæcumque personæ privatæ, sive Ecclesiasticæ, sive sæculares sint, vel pro tempore fuerint, penitus exclusis) aliàs autem tres quartas remanentes, fuisse & esse, ac restitui & remanere debere ipsorum dominorum, ut prius fuerant. Et pro pleniori firmamento de novotalibus personis tantum modo, & forma quibus supra, & non aliter, quartam illam pro modo & rata bonorum recuperatorum, à die dictæ præinsertæ gratiæ naufragium passorum, sive alleviatorum, vel aliter integrè ad litus perventorum, & in futurum perveniendorum, alleviandorum, & naufragium patiendorum, quoquo modo donamus, ac capiendi facultatem concedimus.

Occupatores autem puniri jubet.

§. 5. Alias verò personas, modo & forma præmissis non vocatas, quacumque dignitate, etiam Cardinalatus honore, & dignitate fulgentes, & Ecclesiastica dignitate insignitas, quocumque locorum vel terrarum, mediata vel immediata sanctæ Romanæ Ecclesiæ subjectorum fures, raptores, latrones, & rebelles sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ esse censemus, ac pœnis & censuris, juxta feriem & tenorem præinsertæ gratiæ aliarum litterarum puniri mandamus. Decernentes irritum & inane quicquid in contrarium attentari contigerit in futurum.

Clausula præscripta.

§. 6. Volumus etiam quod præsentis nostro motui proprio per quancumque nostram signaturam, etiam motu proprio emanatam, & in futurum emanandam, etiam si de eorum clausulis derogatoriis mentio fiat, nisi illius expressa mentio de verbo ad verbum habeatur, nullatenus derogatum censeatur.

Executorum designatio.

§. 7. Præcipientes Clericis Cameræ Apostolicæ, Gubernatori, Auditoribus sacri Palatii, Senatori Urbis, Cameræque nostræ Auditori, ac quibuscumque officialibus, & iudicibus, quavis auctoritate fungentibus, quatenus in præmissis, dominis & patronis, seu nautis navium & barcarum, sic naufragio oppressarum, adversus quascumque personas, etiam Ecclesiasticas, aliterque, ut præfertur, se gerentes, assistant, & pœnis dictis afficiant, cum invocatione brachii sæcularis, quatenus opus fuerit.

Clausula derogatoria.

§. 8. Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon privilegiis & indultis ipsorum locorum, statutis & consuetudinibus, quas tanquam corruptelas, & abusus judicamus, indulgite quibuscumque personis specialiter concessis quibuscumque, aliisque in contrarium facien. non obstant. omnium præmissorum tenores & formas pro expressis habentes.

Fiat ut petitur. A.

§. 9. Et quod præsentis motus proprii sola signatura sufficiat, & ipsius simplex exhibitio & allegatio sufficiat, ac si esset in corpore juris, & aliarum juris Canonici constitutionum causa, attento quod in favorem Ripæ, & illius mercatorum.

Fiat. A.

Datum Romæ apud S. Marcum, id. Martii, anno nostri Pontificatus decimoquinto.

D. P. An. die 15. Mo.

Visa. Julius Cam. Apostol. Decanus, & Riparum Præsidents.

Familiares & servitores Prælatorum Romanæ Curiæ, salarium, & stipendium pro biennio tantum, & infra annum à die obitus illorum petere possint. XLIII

Confirmatur & declaratur ista constitutio à Pio V. in constitut. 15. Sanctissimus, ubi videas de prælatione horum familiarium, & aliorum creditorum.

PAULUS PAPA III. *Edita An. 1545.*
Motu proprio, &c.

Um sicut nobis nuper innotuit, sæpius contingat, ac decedentibus Cardinalibus, & venerabilibus fratribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis & Episcopis, ac dilectis filiis Referendariis nostris, necnon causarum Palatii Apostolici Auditoribus, & Clericis Cameræ Apostolicæ Præsidentibus, ac literarum Apostolicarum de majori præsentia Abbreviatoribus, qui ut plurimum notabilem familiarium & servitorum numerum tenere consueverunt, familiares, & servitores præfati contra eorum patronos jam defunctos insurgentesalaria & stipendia eorum familiaritatis & servitutis pro toto tempore quo eorum familiares extiterint, seu illis inservierint, etiam quod de eis sibi satisfactum sit, etiam longo tempore post obitum ipsorum Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum, Referendariorum, Auditorum, Clericorum, Præsidentium, & Abbreviatorum, petant & efflagitent, ac quandoque eorum hæredes, qui ut plurimum de his non sunt informati, super salariis & stipendiis huiusmodi etiam judicialiter impetant & molestent, in ipsorum hæredum perturbationem & non modicum detrimentum.

Causa consensu.

§. 1. Nos attendentes, Patriarchas, Archiepisc. Episc. Referendarios, Auditores, Clericos, Præsidentes, & Abbreviatores præfatos, utpote aliis majoribus negotiis distractos, ut plurimum rationes & computa salariorum & stipendiorum familiarium & servitorum suorum in scriptis non redigere, & propterea eos non facile, sed etiam difficile eorum hæredes de solutione salariorum & stipendiorum huiusmodi fidem facere posse: & insuper verisimile non esse, ut qui pro mensali salario & stipendio aliis inserviunt, exactionem eorum salariorum & stipendiorum ultra integrum annum differant: Volentes fraudibus, quæ in præmissis fieri possent, occurrere: Motu proprio, &c. statuimus & ordinamus, quod de cætero nemo, cujuscumque status, gradus, ordinis vel conditionis existat, ab hæredibus Cardinalis alicujus, Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, Referendarii, Auditoris, Clerici, Præsidentis, vel Abbreviatoris defuncti, cujus familiaris extiterit, seu cui inservierit, salarium seu stipendium familiaritatis, seu servitutis suæ plus quam pro integro biennio post annum à die obitus ejus patroni, petere aut exigere, seu desuper hæredes præfatos quovis modo, in iudicio vel extra, impetere vel molestare possit.

Sanctio de qua in 10.

§. 2. Districtius inhibentes modernis & pro tempore existentibus Almæ Urbis Gubernatori, & Curie causarum dictæ Cameræ Auditori, ac nostro in eadem Urbe & ejus districtu in spiritualibus Vicario generali, necnon

Contrario iudicium poss. d.

necnon Senatori, ac quibusvis aliis, tam dictæ Urbis quam quarumcumque aliarum civitatum, terrarum & locorum iudicibus & officialibus, ne familiares & servitores præfatos super exactione salariorum & stipendiorum huiusmodi biennii, post annum à die obitus ipsius defuncti lapsum audire, aut ad eorum instantiam contra hæredes præfatos, quovis modo procedere, aut jus dicere præsumant. Ac decernentes ex nunc irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

quibusvis non obf.

quibusvis non obf.

§.3. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac Urbis, civitatum, terrarum & locorum huiusmodi, etiam juramentis, &c. statutis & consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Placet Motu proprio. A.

Publicatio An. 11. 12. April.

Lectum & publicatum fuit statutum & ordinatio Roma in Cancellaria Apostolica, anno incarnationis Dominice millesimo quingentesimo quadragesimo quinto, die vero Martii vigesima prima mensis Aprilis, Pontificatus S. D. N. Papa anno undecimo.